W rozmowie z pewnym „moskalofilem“ jeden z mych towarzyszy poddróży sam wypowiedział świetny aforyzm o znaczeniu programowem: „moskalofile powinni zostać ukrajinofilami, a ukrajinofile—moskalofilami“.

## Wiadomości ogólne.

### Ochrona nadzwyczajna.

Rada ministrów, na wniosek ministra spraw wewnętrznych postanowiła pozostawić do dnia 4 (17) września 1915 r. w stanie ochrony wzmocnionej wszystkie miejscowości państwa, które nie zostały ogłoszone za pozostające w stanie wojennym lub obłężenia; przytem generał-gubernatorowie i naczelnicy miast otrzymują w miejscowościach, poddanych ochronie wzmocnionej, prawa głównodowodzących.

= **Konfiskata majątku niemieckiego.** W Jekaterynodarze z rozporządzenia głównodowodzącego skonfiskowano tytoń, należący do banku niemieckiego, wartości około dwu milionów rb.

= **Za kontrabandę banknotów.** Piętrogradzka izba sądowa skazała żonę kupca Szersztada na 4 miesiące więzienia i zapłacenie 4000 rb. kary oraz skonfiskowała 6000 rb. za przekroczenie ukazu z dnia 15 (28) listopada 1914 r. Przystępstwo polegało na usiłowaniu przewiezienia przez granicę 6000 rb.

## Sprawy polityczne.

Wyjaśnienia Greya.

Grey, interpelowany w Izbie gmin, czy tekst umowy francusko-rosyjskiej zo-

stał zakomunikowany rządowi angielskiemu, odpowiedział, że rządowi Wielkiej Brytanji tekst ten nie był przedłożony.